Дело № 10/5-29/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 февраля 2017 года                                                                                                г. Севастополь
            Мировой судья судебного участка № 6 Гагаринского судебного района г. Севастополя Дмитриев В.Е., и.о. мирового судьи судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении ОКРУГИНА Л.М., дата года рождения, уроженца изъято, гражданство, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, данные о личности,
             привлекаемого по  ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
Дата, время Округин Л.М. по адресу: адрес управлял автомобилем ***** государственный регистрационный знак ******, находясь в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил п.2.7 ПДД.

В судебное заседание Округин Л.М. не явился, о месте и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении дела не представил. К указанному выводу судья приходит на основании следующего.

Судебное извещение о месте и времени слушания дела направлено привлекаемому лицу по адресам, указанным в протоколе об административном правонарушении. Конверты возвращены в адрес суда с отметкой «истек срок хранения». С учетом изложенного, судья приходит к выводу, что привлекаемое лицо, зная о том, что в отношении него ведется производство по делу об административном правонарушении, уклоняется от получения судебного извещения, тем самым отказалось от своего права участвовать в судебном заседании, дать пояснения. При таких обстоятельствах судья полагает, что привлекаемое лицо надлежащим образом извещено о месте и времени слушания дела, в связи с чем возможно рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено  лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое  ходатайство оставлено без удовлетворения.

При таких обстоятельствах судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Вина Округина Л.М. подтверждается: протоколом об административном правонарушении №**** от дата; чеком алкотектора (показания прибора **** мг/л); актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения; протоколом об отстранении от управления транспортным средством; письменными объяснениями  понятых ФИО1 и ФИО2, справкой из ГИБДД о данные изъяты.
Действия Округина Л.М. судья квалифицирует по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность является повторность совершения однородного административного правонарушения.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать ОКРУГИНА Л.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что, в соответствии с ч. 1, 2 ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по г. Севастополю (УМВД России по                           г. Севастополю), ИНН: 7706808307, КПП: 920401001, БИК: 046711001,                                               р/с: 40101810167110000001, банк получателя Отделение ЦБ РФ Севастополь, г. Севастополь, ОКТМО: 67000000, КБК: 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН: ************.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя (г. Севастополь, ул. Хрусталева, 4).

Неуплата административного штрафа в срок 60 суток влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы на срок до 50 часов в соответствии со ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.

Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.

Мировой судья                                                                                             В.Е.Дмитриев